
 

ISTITUTO NAZIONALE DI ASTROFISICA 
NATIONAL INSTITUTE FOR ASTROPHYSICS 

 

OSSERVATORIO ASTRONOMICO DI PADOVA 
 
DECRETO N.   72/2013 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO il D.D. N. 50/2013 del 28.10.2013, riguardante l’emanazione di un bando di 
selezione di un Assegno di ricerca dal titolo “STUDIO DELLA DINAMICA DEI BUCHI NERI IN 

AMMASSI STELLARI MEDIANTE SIMULAZIONI A  N-CORPI”; 

VISTO l’art. 3 comma 1 del bando, il quale prevedeva come termine di scadenza di 
presentazione delle domande di partecipazione alla suddetta selezione il 9 gennaio 2014; 

VISTA la richiesta di riapertura dei termini per la partecipazione alla selezione, presentata 
dal responsabile del progetto FIRB 2012 – Programma “Futuro in ricerca - Nuove prospettive 
sull’Universo violento: la fisica degli oggetti compatti svelata dalle osservazioni congiunte di 
onde gravitazionali e radiazione elettromagnetica”, dr.ssa Michela Mapelli; 

VISTO che tale richiesta è motivata dalla necessità di garantire una maggiore 
partecipazione di candidati al processo di selezione;  

VISTA la contestuale autorizzazione del Direttore dell’Inaf – Osservatorio di Padova; 

CONSIDERATO ogni altro opportuno elemento; 
 
 

DECRETA: 
 
 

Il D.D. N. 50/2013 del 28.10.2013 è così modificato: 
  

- art. 3: le domande di ammissione alla selezione, redatte secondo lo schema allegato 
(Allegato 1), datate e firmate dai candidati e corredate della documentazione richiesta, 
dovranno essere presentate direttamente presso la sede dell’INAF-Osservatorio 
Astronomico di Padova (dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12.30)  o fatte pervenire, 
tramite corriere autorizzato o a mezzo lettera raccomandata con avviso di ricevimento, 
indirizzandole al Direttore dell’INAF-Osservatorio Astronomico di Padova, vicolo 
dell’Osservatorio n. 5, 35122 Padova, entro e non oltre il giorno 24 gennaio 2014.  
 
 
 
Padova,  20 dicembre 2013 
 
 
 
 

               IL DIRETTORE 
          (Dott. Massimo Turatto) 

 
 
 
 
 


